02В Е К 18Т 0К  КҒ.8РЦВ1ЛКА81
А^Ь1¥А УА7ЛКҒЮ1ПА

^АУҒАТ КО‘¥ХАТГОА^ О ТКА7ЛҒП1
КОУХАТ КА^АМҒ 2075-1
2023 - уЦ 14 - |уи1______________________

ПРИКАЗ
МИНИСТРА ТРАНСПОРТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменений в Положение о порядке назначения
перевозчиков гражданской авиации Республики Узбекистан для

вьшолнения регулярнмх международнмх полетов

В соответствии с указами Президента Республики Узбекистан от 1 февраля 2019 года №
УП-5647 «О мерах по коренному совершенствованию системм государственного управления в сфере
транспорта» и от 25 января 2023 года № УП-14 «О первоочереднмх организационнмх мерах по
эффективному налаживанию деятельности республиканских органов исполнительной власти»
приказмваю:

1. Внести изменения в Положение о порядке назначения перевозчиков гражданской авиации
Республики Узбекистан для вмполнения регулярнмх международнмх полетов, утвержденное приказом
начальника Государственной инспекции Республики Узбекистан по надзору за безопасностью полетов
от 28 декабря 2009 года №144 (рег. № 2075 от 3 февраля 2010 года) (Собрание законодательства
Республики Узбекистан, 2010 г., № 5, ст. 45), согласно приложению.

2. Настояший приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Транспорт вазири

г. Ташкент
2023 года 23 июня,

№ 11

М ахкатоу I. К.

QMMB: 10/23/2075-1/0480-son
17.07.2023-y.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министра транспорта

Республики Узбекистан от 23 июня
2023 года № 11

Изменения, вносимме в Положение о порядке назначения перевозчиков
гражданской авиации Республики Узбекистан для вмполнения регулярнмх

международнмх полетов

1. Пункт 2 изложить в следуювдей редакции:

«2. Регулярнме международнме полетм перевозчиком гражданской авиации Республики
Узбекистан на определенном маршруте осувдествляются после его назначения Агентством
гражданской авиации при Министерстве транспорта Республики Узбекистан (далее -  Агентство
«Узавиация»). ».

2. В абзаце первом пункта 5, пунктах 6 и 11 слово «Госавианадзор» заменить словами

«Агентство «Узавиация».

3. В пунктах 7 и 10 слово «Госавианадзором» заменить словами «Агентством «Узавиация».

4. В тексте приложения слова «Начальнику Государственной инспекции Республики
Узбекистан по надзору за безопасностью полетов» заменить словами «Директору Агентства
гражданской авиации при Министерстве транспорта Республики Узбекистан».

QMMB: 10/23/2075-1/0480-son
17.07.2023-y.